
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 194 del 03/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’UFFICIO ACCREDITAMENTI 26 novembre 2009, n. 368
 
Trasferimento, ai sensi dell’art. 24, comma 5, della L. R. 28 maggio 2004, n. 8 e s.m.i.
dell’accreditamento dal professionista Dott. Antonio De Vitis, alla associazione di persone denominata
“Studio associato di odontoiatra tra i dottori De Vitis Antonio e De Vitis Maria Cecilia”, con sede a Racale
(Le) alla via Volturno 27.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 2 del mese di novembre nella sede dell’Ufficio Accreditamenti, Servizio
Programmazione e Gestione sanitaria, in Bari, alla Via Caduti di Tutte le Guerre n. 15, sulla base
dell’istruttoria espletata
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
Visto il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502;
 
 Vista la Legge regionale 28 maggio 2004, n. 8 s.m.i., in particolare l’art. 24, comma 5°;
 
 Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i.;
 
 Visto la Legge regionale 4 febbraio 1997, n.7 s.m.i.;
 
 Visto l’art. 59 della Legge regionale 7 gennaio 2004, n. 1;
 
 Visto il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161;
 
 Vista la delib. G.R. del 28 luglio 2009, n. 1351;
 
 Viste le determinazioni del Direttore Area politiche per la promozione della salute, delle persone e delle
pari opportunità del 9 settembre 2009, n. 3 e del 16 settembre 2009 n. 5;
 
 Premesso che:
- Con istanza dell’8.7.2009 il Dott. Antonio De Vitis, titolare dell’omonimo studio dentistico sito in Racale
(LE) in Via Volturno n.27, abilitato all’esercizio professionale nella branca di odontoiatria, nonché
accreditato ai sensi dell’art. 6, comma 6, della l. 23.12.1994 n. 724, con codice identificativo SISR
n.893223 per la branca di odontostomatologia, ha chiesto ai sensi del comma 5, art. 24, della L.R. n.
8/2004 il trasferimento dell’autorizzazione e dell’accreditamento in capo alla Associazione professionale
denominata “Studio Associato di Odontoiatria dei Dott.ri De Vitis Antonio e De Vitis Maria Cecilia” con
sede in Racale (LE) in Via Volturno n.27;

1



 
- Alla richiamata istanza i professionisti, Dott.ri De Vitis Antonio e De Vitis Maria Cecilia, hanno allegato
la documentazione prevista dal citato art.24, comma 5 della L.R. n.8/04 e, pertanto, l’istruttoria può
essere espletata prendendo atto di quanto segue:
a) con atto del 26 giugno 2009 sottoscritto innanzi al notaio, Dott.ssa Alessandra De Blasi, iscritta al
collegio notarile del distretto di Lecce e da questi conservato, depositato e registrato al n.3.893 di
repertorio e al n. 2.665 di raccolta, il Dott. Antonio De Vitis, nato ad Alliste (LE) il 6 settembre 1952 e
residente in Racale (LE) alla Via IV Novembre n.13, C.F. DVT NTN 52P06 A208J, ha costituito,
avvalendosi delle facoltà riconosciute dall’art.24, comma 5, della L. R. n.8/2004 s.m.i., con la Dott.ssa
Maria Cecilia De Vitis, nata a Maglie il 16 marzo 1982 e residente in Racale (LE) alla Via IV Novembre
n.13 C.F. DVT MCC 82C56 E8150 la associazione di professionisti denominata “Studio Associato di
Odontoiatria dei Dott.ri Antonio De Vitis e Maria Cecilia De Vitis” con sede in Racale alla via Volturno n.
27;
b) con tale atto costitutivo i predetti professionisti hanno convenuto e riconosciuto che in caso di
scioglimento dell’associazione o di recesso del Dott. Antonio De Vitis, professionista associato già
titolare dell’autorizzazione e dell’accreditamento, rivivrà la titolarità originaria dell’autorizzazione e
dell’accreditamento (art. 4 dell’atto costitutivo).
c) gli associati hanno convenuto che nell’eventualità di qualsivoglia recesso e per qualsiasi causa la
titolarità dell’autorizzazione e dell’accreditamento spetterà alla Dott.ssa Maria Cecilia De Vitis.
d) la dott.ssa Maria Cecilia De Vitis è abilitata all’esercizio professionale nella branca di Odontoiatria ed
iscritta all’Albo dei Medici e degli Odontoiatri della Provincia di Lecce;
e) che amministratore unico della Associazione è il dott. Antonio De Vitis, nato ad Alliste (LE) il 6.9.1952;
f) che “l’associazione tra professionisti proseguirà l’attività attualmente assolta dal dott. Antonio De Vitis
nell’ambito dei medesimi locali dello studio operante in Racale alla via Volturno n. 27, ed erogante
prestazioni a carico del SSR per effetto di contratti sottoscritti con l’Azienda sanitaria locale di Lecce
territorialmente competente, ai fini dell’acquisto della correlata quantità e tipologia di prestazioni”
nell’ambito degli appositi rapporti;
- con provvedimento dell’11.7.2009, trasmesso al Servizio PGS (prot. n. 3822 del 25.8.2009), il Sindaco
del Comune di Racale (LE) ha autorizzato il l’associazione “Studio Associato di Odontoiatria dei Dottori
Antonio De Vitis e Maria Cecilia De Vitis” ad espletare nei locali siti in Racale (LE) alla Via Volturno 27,
l’esercizio della professione di odontoiatria, trasferendo alla associazione l’autorizzazione rilasciata al
dott:Antonio De Vitis in data 25.3.1998.
 
 Atteso che:
- Ai sensi dell’art. 24, comma 5, della L.R. 28 maggio 2004, n. 8 e s.m.i.: “Qualora il professionista
accreditato, ai sensi dell’articolo 6, comma 6, della legge 23 dicembre 1994, n. 724 (Misure di
razionalizzazione della finanza pubblica), intenda continuare la propria attività in forma associata, a
domanda, è consentito il trasferimento dell’autorizzazione e dell’accreditamento, da effettuarsi con
specifico atto dell’autorità competente, a condizione che trattasi di associazioni di persone costituite da
professionisti abilitati all’esercizio professionale nella stessa branca, previa verifica della sussistenza dei
titoli e requisiti nonché le quantità e tipologie di prestazioni da erogare per conto e a carico del SSR
nell’ambito degli appositi rapporti, unitamente ad atto consensuale degli associati che concordino
preventivamente nell’eventualità di qualsivoglia recesso e per qualsiasi causa la titolarità
dell’autorizzazione e dell’accreditamento dell’associazione. In caso di scioglimento della predetta
associazione o di recesso del professionista associato, già titolare dell’autorizzazione e
dell’accreditamento, rivive la titolarità originaria”.
 
 Tutto ciò posto,
- considerato che, sulla base della istruttoria espletata, risultano sussistenti le condizioni, i titoli ed i

2



requisiti richiesti dalla richiamata disposizione normativa di cui alla L.R. n. 8/2004 per disporre il
trasferimento dell’accreditamento a favore della Associazione tra professionisti.
 
 Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata e di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
- di disporre ai sensi dell’art. 24, comma 5, della L.r. 28 maggio 2004, n. 8 s.m.i., per quanto esposto in
narrativa, che qui si intende integralmente riportato, il trasferimento, nello stato ed alle medesime
condizioni, dell’accreditamento provvisorio, posseduto dal dott. Antonio De Vitis ai sensi e per gli effetti
di cui all’art. 6, comma 6, della L. 23.12.1994 n. 724, alla Associazione di professionisti denominata
“Studio Associato di Odontoiatria dei Dott.ri Antonio De Vitis e Maria Cecilia De Vitis” con sede in Racale
(LE) alla via Volturno n. 27;
 
- di stabilire che la Associazione di professionisti denominata “Studio Associato di Odontoiatria dei
Dott.ri Antonio De Vitis e Maria Cecilia De Vitis” è obbligata al rispetto di quanto previsto all’art. 27 della
L.r. 28 maggio 2004, n. 8 s.m.i.
 
- di notificare il presente provvedimento al dott. Antonio De Vitis, alla Associazione di professionisti
denominata “Studio Associato di Odontoiatria dei Dott.ri Antonio De Vitis e Maria Cecilia De Vitis”, al
Direttore Generale della ASL di Lecce; al Sindaco del Comune di Racale (LE), alla SVIM Service
 
 Dispone, infine, che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia ai sensi della Legge regionale 20 giugno 2008 n. 15.
 
U.O. Il Dirigente dell’Ufficio
Rag. E. Casavola avv. Silvia Piemonte
 
_________________________

3


